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Nowa metoda wykrywania stanów zapalnych
za pomocą nanocząstek
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Adah Almutairi i jej koledzy z University of California w San Diego
stworzyli pierwsze w swoim rodzaju biodegradalne polimerowe nanocząstki (w formie
mikroskopijnych kapsułek), które wykazują bardzo dużą wrażliwość na nieznaczną, ale
ważną biologicznie, obecność nadtlenku wodoru.

Nadtlenek wodoru to tzw. reaktywna forma tlenu (ROS), powstająca w momencie naruszenia
chemicznej równowagi danej tkanki i wywołująca stres oksydacyjny, a w następstwie działanie
toksyczne. Pewne ROS nie tylko odgrywają znaczącą rolę w systemie odpornościowym organizmu
i sygnalizacji komórkowej, ale również wskazują na obecność wielu chorób, np. zaburzenia układu
krążenia.

Nanocząstki (jako polimerowe kapsułki) są wchłaniane przez komórki układu odpornościowego, czyli
neutrofile i makrofagi, podążające do miejsca wystąpienia zapalenia. Tam, przy zetknięciu się
z nadtlenkiem wodoru, kapsułki ulegają biodegradacji i uwalniają swój ładunek.

Almutairi oznajmiła, że jest to pierwszy przypadek biokompatybilnej metody reagowania na stany
zapalne i stres oksydacyjny. Zamierza ona przetestować tę technikę na modelu miażdżycy.
Kardiolodzy od dawna poszukują nieinwazyjnego sposobu zdiagnozowania podatności pacjentów na
zawał serca na skutek powstania blaszek miażdżycowych w tętnicach. Nowa technika będzie
prawdopodobnie bezpieczniejszą metodą wykrywania i leczenia miażdżycy, zwłaszcza gdy blaszki
miażdżycowe są w stanie zapalnym.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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